1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

25 октября 2022 года           №127

п. Приморск

О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу:
п. Приморск, ул. Ленина, д. 40, аварийным и подлежащим реконструкции

         В целях обеспечения жилищных прав граждан, на основании заключения
межведомственной комиссии по оценке состояния многоквартирного жилого дома,
находящегося в частном жилищном фонде на территории Приморского сельского
поселения от 14.10.2021 №1 о выявлении оснований для признания
многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: п. Приморск
ул. Ленина, д. 40, аварийным и подлежащим реконструкции, в соответствии со
статьями 32,89 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом», администрация Приморского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: п.
Приморск, ул. Ленина, д. 40, Быковский район, Волгоградская область,
аварийным и подлежим реконструкции.

2. До 01 ноября 2022г. предъявить собственникам помещений,
расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 1
настоящего постановления, письменное требование о реконструкции
указанного многоквартирного жилого дома до 01 ноября 2024г. со ссылкой
на настоящее постановление.

3. В течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления направить
в унитарную некоммерческую организацию «Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов» копию настоящего
постановления для исключения многоквартирного жилого дома, указанного
в пункте 1 настоящего постановления, из региональной программы
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Волгоградской области», утвержденной
постановлением Правительства Волгоградской области от 31 декабря
2013г. №812-п «Об утверждении региональной программы «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах», расположенных на
территории Волгоградской области».

4. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  администрации
Приморского сельского поселения                                                      И.И.Чижов